

Wojewódzki Szpital Podkarpacki
im. Jana Pawła II w Krośnie
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA
Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620

Krosno, dnia 16.05.2012

**Do wszystkich uczestników postępowania
(www.krosno.med.pl)**

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W
POSTĘPOWANIU
na wykonywanie specjalistycznych badań diagnostycznych
EZ/215/28/2012**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. (Załącznik nr 5a do SIWZ dot. pakietów 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 17):§ 1; z uwagi na obowiązujące regulacje w zakresie objęcia podatkiem VAT usług opieki medycznej, prosimy o dodanie pkt. 3 w brzmieniu – „Zamawiający oświadcza, iż wykonywanie badań zlecanych na podstawie niniejszej umowy podlega zwolnieniu z VAT na podstawie Art. 43, ust. 1, pkt. 18 oraz 18a Ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) jako świadczenie usług ściśle związanych z usługami w zakresie opieki medycznej służącymi profilaktyce lub zachowaniu lub ratowaniu lub przywracaniu lub poprawie zdrowia”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w powyższym zakresie wzór umowy

Pytanie 2. (Załącznik nr 5a do SIWZ dot. pakietów 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 17) § 2

- pkt 1 – prosimy o nadanie brzmienia: „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych, kiedy zawinienie Wykonawcy jest bezsporne (zostało udowodnione), w następujących przypadkach i następujących wysokościach: ...”
- ppkt 1 a – prosimy o dodanie następującego zapisu: „Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą umowną w przypadku niewykonania przedmiotu umowy w uzgodnionym terminie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy np. awaria sprzętu itp.”,
- ppkt 1 b – prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 10% niewykonanej części umowy oraz dodanie zapisu: „Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą umowną w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy np. awaria sprzętu itp. lub zaprzestania przyjmowania materiałów i wykonywania badań w oparciu o § 3 pkt 6” (zgodnie z propozycją zmiany § 3 przedstawioną poniżej),
- ppkt 1 d i 1e – prosimy o usunięcie w całości – kwestie przekroczenia terminu wykonywania badań reguluje pkt 1a. Obecne sformułowanie punktu 1d i 1e rodzi wątpliwości interpretacyjne i nie ma pewności kiedy byłby stosowany punkt 1a, a kiedy 1d i 1e. Potencjalnie każde nawet drobne przekroczenie terminu wykonania badania może spowodować rozwiązanie umowy i naliczenie kar. Ponadto istnieje obawa, że obecne zapisy dadzą Zamawiającemu możliwość

naliczenia Wykonawcy w przypadku nieterminowego wykonania badania podwójnej kary umownej w oparciu o pkt 1a (2 % niezrealizowanej w terminie części umowy) oraz 1e (5% wartości brutto kontraktu).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3. (Załącznik nr 5a do SIWZ dot. pakietów 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 17) § 3:

- pkt 3 – prosimy o zmianę terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury,
- pkt 5 – z uwagi na proponowaną zmianę pkt. 3, prosimy o usunięcie w całości,
- pkt 6 – prosimy o zmianę numeracji oraz nadanie brzmienia: „Za moment zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”,
- prosimy o dodanie pkt 6 (według nowej numeracji) w brzmieniu: „Wykonawca zastrzega sobie prawo do wstrzymania przyjmowania materiałów i wykonywania badań w przypadku przekroczenia przez Zamawiającego o 2 miesiące terminu zapłaty określonego w pkt 3”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4. (Załącznik nr 5a do SIWZ dot. pakietów 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 17) § 4

- pkt 1 – z uwagi na długi okres obowiązywania umowy prosimy o skrócenie okresu stałości cen do 1 roku od daty jej podpisania - biorąc pod uwagę, iż wzrost kosztów wykonywanych usług następuje niezależnie od Szpitala z uwagi m.in. na podwyższenie cen odczynników koniecznych do wykonywania badań, kontroli zewnątrzlaboratoryjnych czy cen paliw, nie możemy przez tak długi okres gwarantować niezmienności cen
- uwagi na proponowaną zmianę brzmienia pkt 1, prosimy o usunięcie pkt. 2,3 oraz 4 w całości i zastąpienie ich zapisem w brzmieniu: „Po okresie stałości cen nowy cennik zostanie wprowadzony do umowy odpowiednim aneksem”,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5. (Załącznik nr 5a do SIWZ dot. pakietów 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 17) § 8 – prosimy o zastąpienie słów „ (...) sąd właściwy dla Zamawiającego” słowami „(...) sąd właściwy dla Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6. Jednocześnie prosimy o zniesienie obowiązku załączenia do oferty dokumentów, o których mowa w pkt 6 SIWZ WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU... - kolumna 3 tabeli: „Wykaz wykonanych usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku posiadania wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców oraz załączenia dokumentów potwierdzających, że dostawy te zostały wykonane należycie” w przypadku, kiedy oferent składa ofertę jedynie na usługi wcześniej wykonywane na rzecz Zamawiającego (w takim przypadku Zamawiający sam może stwierdzić czy dostawy wykonywane były właściwie).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7. Dodatkowo prosimy o umożliwienie załączenia do oferty oświadczenia, iż laboratorium wykonujące badania jest wpisane do ewidencji prowadzonej przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych ze wskazaniem numeru oraz daty wpisu, zamiast zaświadczenia wydawanego przez KIDL.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem wpisu do ewidencji prowadzonej przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych ze wskazaniem numeru oraz daty wpisu, zamiast zaświadczenia wydawanego przez KIDL.

Pytanie 8. zwracamy się z prośbą o szczegółowe określenie przez Zamawiającego badań wchodzących w skład badania toksykologicznego surowicy, pakiet 2 poz. 4.

Odpowiedź: Badania wchodzące w skład badania toksykologicznego surowicy w pakiecie 2 poz. 4 to salicylany i paracetamol.

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż modyfikuje zał. nr 2 do siwz w zakresie pakietu nr 2 poprzez wydzielenie z niego poz. 8-15 tworząc z nich pakiet nr 2a

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający działając na podstawie art. 12a ust. 2 Prawo zamówień publicznych, mając na celu umożliwienie potencjalnym Wykonawcom złożenie ofert przedłuża termin składania i otwarcia ofert, jak następuje:

Nowy termin składania ofert upływa: 23.05.2012 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert: 23.05.2012 r. o godz. 10:15

UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym w formularzu cenowym i przedmiotu zamówienia.

Z poważaniem

Z-ca DZIEKANA
dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Powiatowego
im. Jana Pawła II w Krośnie
lek. med. Małgorzata Jerzak

BIURO
Marketingu i Nadzoru

mgr inż. *[signature]*
KROŚĆ

[signature]

DZIAŁ ZAMÓWIEN
PUBLICZNYCH ZAOPATRZENIA

mgr inż. *[signature]*
SI. INSPEKTOR